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„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” – Projekt wielu korzyści 
„Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” należy do największych, a jednocześnie najbardziej skomplikowanych w skali wo-

jewództwa Śląskiego. Wynika to m.in. z zasięgu terytorialnego, który obejmuje, aż 11 gmin powiatu, w tym także 
miasto Żywiec, jak również z zakresu zaplanowanego do wykonania czyli 1177 km sieci kanalizacyj-

nej oraz 178 km sieci wodociągowej. Obecnie powstało już prawie 888 km kanalizacji 
i 119 km wodociągu. Całkowity koszt brutto tego przedsięwzięcia to po-

nad 858 mln zł, a kwota dofinansowania z Unii sięga 584 mln zł. 
Dzięki temu przedsięwzięciu Żywiecczyzna docze-

ka się czystych potoków oraz rzek i ma 
szanse stać się jednym z bardziej 

urokliwych miejsc na 
mapie turystycz-

nej Polski. 

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

W Żywcu wiele się dzieje w związ-
ku z budową sieci kanalizacyjnej 
i wodociągowej…

Na terenie miasta już niedługo będą 
powstawały kolejne kilometry kanali-
zacji i wodociągu. Pod koniec paździer-
nika podpisaliśmy umowę na to zada-
nie, obejmuje ona budowę 42 km sieci 
kanalizacyjnej i 37 km sieci wodocią-
gowej. Jest to już drugi kontrakt doty-
czący budowy sieci, który realizowany 
jest na terenie Żywca. Pierwszy został 

zakończony, a w jego ramach powsta-
ło ponad 60 km kanalizacji i 32 km wo-
dociągu. Dlatego też po zakończeniu 
całego zaplanowanego zakresu mia-
sto będzie skanalizowane w 100%. 
Chciałbym również nadmienić, że 
w Żywcu realizowane są jeszcze dwa 
istotne kontrakty, obydwa przy współ-
udziale Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji, mianowi-
cie jest to budowa suszarni osadów 
i uszczelnienie istniejących odcinków 
sieci kanalizacyjno-wodociągowej. 

Podsu-
mujmy może mijający 
rok w kontekście realizacji Pro-
jektu „Oczyszczanie ścieków na 
Żywiecczyźnie” 

W mojej opinii ten rok był udany dla reali-
zacji naszego przedsięwzięcia. W szczyto-
wych momentach w terenie pracowało 
od 200 do 300 brygad, przekopanych zo-
stało około 170 tys. działek i dziesiątki ki-
lometrów dróg. Postęp prac również jest 
zadowalający, wiele kontraktów już się 
zakończyło, wykonanych mamy już prak-
tycznie ¾ z zaplanowanych robót, a ostat-
nie przetargi w niedługim czasie zostaną 
rozstrzygnięte. Wszystko to napawa mnie 
optymizmem, myślę że skończymy ca-
łość prac w terminie i bez opóźnień. Dość 

istotną 
kwestią, którą za-
uważyłem w trakcie realizacji całej 
inwestycji, jest świadomość ekologiczna 
mieszkańców Żywiecczyzny, która jest 
coraz większa, dzięki czemu nie trzeba 
każdego z osobna namawiać do podłą-
czania się do sieci. Cieszę się, że ten Pro-
jekt to nie tylko same kilometry sieci, ale 
znacznie więcej – oby tak dalej. 
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